Johannes Scilder de Lijttoijen et Henricus filius Johannis dicti die Hoessche promiserunt Johanni filio quondam Boudewini Appelman XXV Brabant dobbel mediatim pasce et mediatim Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 112r 26 do 04-08-1379.

Arnoldus van Haenwijn beloofde aan Everardus van Onstaden 42 oude schilden met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1380) te betalen.

Arnoldus de Haenwijn promisit Everardo de Onstaden XLII aude scilde ad purificationis proxime persolvenda. Testes datum supra.

**1176 mf3 E 13 f.112v.**

Sexta post Jacobi: vrijdag 29-07-1379.

in festo Petri ad vincula: maandag 01-08-1379.

Quinta post Petri ad vincula: donderdag 04-08-1379.

BP 1176 f 112v 01 do 04-08-1379.

Nijcholaus van Baerle beloofde aan Walterus Delijen soen 32½ Hollandse dobbel met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379) te betalen.

Nijcholaus de Baerle promisit Waltero Delijen soen XXXII et dimidium Hollant dobbel ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 112v 02 do 04-08-1379.

Johannes Bloijs zv Henricus Bloijs van Zeelst gaf uit aan Jacobus gnd Bonen soen van Tilborch ¼ deel van een erfgoed in Den Bosch, aan de dijk van de Vughterstraat, tussen erfgoed van Arnoldus van der Straten enerzijds en de osendrup van huis en erf van voornoemde Johannes, welke osendrup 1 voet breed is, anderzijds, strekkend vanaf de Vughterdijk achterwaarts tot aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns en thans voor een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan.

Johannes Bloijs filius Henrici Bloijs de Zeelst quartam partem hereditatis sitam in Busco in aggere vici Vuchtensis inter hereditatem Arnoldi van der Straten ex uno et inter (dg: ..dimu) stillicidium domus et aree dicti Johannis quod stillicidium continet unam pedatam in latitudine ex alio (dg: ut di) prout ibidem inter dictum stillicidium et hereditatem dicti Arnoldi est sita tendentem ab aggere Vuchtense retrorsum ad communitatem ut dicebat dedit ad hereditarium censum Jacobo dicto Bonen soen de Tilborch ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis exinde solvendo dando etc et pro hereditario censu quatuor librarum monete dando sibi ab altero hereditarie (dg: nativitatis) mediatim Domini et mediatim Johannis ex premissa promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1176 f 112v 03 do 04-08-1379.

Henricus van den Eijnde beloofde aan Johannes van Os zvw Gerardus Bessellen 10 Hollandse dobbel met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379) te betalen.